РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
№ 13
26.11.2021 г.	с.Анастасиевка

«О внесении изменений
в Решение Собрания депутатов
Анастасиевского сельского поселения
от 27.04.2020 № 124 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Анастасиевском
сельском поселении»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 25.12.2019 №110, Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 27.04.2020 № 124 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Анастасиевском сельском поселении» (в редакции решения Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 25.12.2020 № 138) следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 4 главы 2 признать утратившим силу;
1.2. в главе 4:
1.2.1. пункт 2 статьи 20 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;

1.2.2. в пункте 2 статьи 25:
- подпункт 1 после слов «администраторов доходов местного бюджета» дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
- подпункт 2 дополнить словами «в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;
1.3. в пункте 1 статьи 29 главы 5 слова «не позднее 15 ноября текущего года» заменить словами «не позднее 24 часов дня истечения предельного срока внесения проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Собрание депутатов Анастасиевского сельского поселения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением пунктов, для которых установлены иные сроки вступления в силу.
Подпункт 1.2.1 подпункта 1.2 и подпункт 1.3 пункта 1 вступают в силу не ранее 1 января 2022 года.
3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Журенко И.В.

[bookmark: _GoBack]Председатель Собрания депутатов –
Глава Анастасиевского сельского поселения	О.А. Сопельняк